
 
 

Rua Aureliano Guimarães, 172, Conjunto 14, Andar 6- Vila Andrade, São Paulo / SP - Cep: 05727-060  

Telefone: (11) 2979-6321 
Home Page: www.yummytravell.com.br 

                                                                               CNPJ: 17.907.714/0001-80 
 

São Paulo 15 de Abril 2024. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO: 0242024  BLL 
 
 

IDENTIFICAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL: YUMMY TRAVEL AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA 

CNPJ: 17.907.714/0001-80 

ENDEREÇO: R Aureliano Guimarães-172- Conj.14-Andar 6- Vila Andrade-São Paulo  UF: S P 

Telefone/celular whatssap :  (11) 2979-6321 -  (32)9 8888-3817  

E-MAIL: leonardo@yummytravell.com.br 

Banco: Brasil 
Agência: 3039-2 
Conta Corrente: 25.342-1 
Cedente: Yummy Travel Agência de Viagens Eireli 

 
 

PROPOSTA 
 
 

Item Descrição Quantida
de 

% DESCONTO  VALOR 
ESTIMADO R$ 

01 Prestacao de Servico de Emissao de Bilhete de 
Passagem Aerea Nacional e Internacional (Volume 
Total estimado de Vendas de passagens aereas 
nacionais e internacionais, compreendendo, inclusive, 
a taxa de embarque, remarcacao e cancelamento) 

01 

30,01 % 

50.800,42 

 TOTAL: - R$ 72.582,40 50.800,42 

 
DECLARO TER PLENO CONHECIMENTO E CONCORDO COM TODAS AS NORMAS DO EDITAL. 
DECLARO QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, E 
OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
VALIDADE DA PROPOSTA:60 (SESSENTA) dias. 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS EIRELI 

CNPJ-17.907.714/0001-80 

 

file:///C:/Users/leo-g/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I5CKELJ2/www.yummytravell.com.br


 
 

Rua Aureliano Guimarães, 172, Conjunto 14, Andar 6- Vila Andrade, São Paulo / SP - Cep: 05727-060  

Telefone: (11) 2979-6321 
Home Page: www.yummytravell.com.br 

NOTAS EXPLICATIVAS DE EXEQUIBILIDADE 
 
São Paulo , 15  de Abril de 2024. 
 
A empresa YUMMY TRAVEL AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº: 17907714/0001-80, 
endereço: R Aureliano Guimarães-172- Conj.14-Andar 6- Vila Andrade - São Paulo por intermédio de seu 
representante legal, infra-assinado, apresenta, suas NOTAS TÉCNICAS EXPLICATIVAS referentes à planilha de 
custo e formação de preços apresentada para comprovação da exequibilidade do valor ofertado a título de 
agenciamento no pregão em epígrafe através dos argumentos a seguir expostos: 

 Primeiramente é importante que se esclareça que a planilha de custos foi elaborada cumprindo as 
orientações e diretrizes do Manual de Orientação para Preenchimento da Planilha Analítica de Composição 
de Custos e Formação de Preços constante do Anexo III da Instrução Normativa nº 2, de 30 de abril de 
2008, e em conformidade com o ANEXO VII-D da Instrução Normativa nº. SEGES/MPDG nº. 05/2017, a qual 
foi adaptada as especificações dos serviços de agenciamento de viagens. (Anexo VII-A, Subitem 7.7). 

 Inicialmente registramos que várias foram as empresas que ofertaram lances semelhantes ao da YUMMY 
TRAVEL AGÊNCIA DE VIAGENS o que confirma claramente que nossa proposta está de acordo com os 
preços de mercado. 

 Considerando que na referida contratação, não se aplica o regime de dedicação exclusiva de mão de obra, 
teremos uma economia considerável por não precisarmos realizar contratações adicionais de pessoal, onde 
os salários e respectivos encargos sociais afetam consideravelmente o lucro da empresa, além disso, 
despesas como materiais de escritório, telefones, internet, administrativo, entre outros, ficarão apenas em 
regime de manutenção, pois já estão incorporados ao custo da agência (Acórdão TCU nº. 1.700/2007 – 
Plenário). 

 Possuímos sede própria nesta capital, moderna e com excelente estrutura de trabalho, pessoal qualificado e 
equipamentos de última geração, onde atendemos vários clientes públicos, privados e lazer, além, da vasta 
quantidade de serviços que oferecemos aos nossos clientes, tais como passagens, hospedagens, seguros 
de viagens, pacotes, etc. Essa diversidade comercial nos coloca em condições de apresentar propostas com 
preços reduzidos sem que isso viole o certame ou coloque em risco a execução contratual. 

 Assim, a produtividade é questão essencial nesta sistemática. 

 Explica-se: a planilha considera uma produtividade máxima, por agente de viagens, a realização em média 
de 13 (treze) à 14 (quatorze) agenciamentos por hora, ou seja, um agenciamento pode levar de 3 a 4 
minutos para ser realizado. 

 A exequibilidade da proposta de preços pode ser fundamentada até mesmo em contratos administrativos 
com o mesmo objetivo, assim afastamos a questão de inexequibilidade (STJ – RMS11.044/RJ – DJ 
04.06.2001). 

 Conforme acórdão 141/2008 – Plenário, Exmº Sr. Ministro Ubiratan Aguiar,, “Não é objetivo do Estado 
espoliar o particular, tampouco imiscuir-se em decisões de ordem estratégica ou econômica das empresas. 
Por outro lado, cabe ao próprio interessado a decisão acerca do preço mínimo que ele pode suportar”. 

 Tanto a Constituição Federal como a Lei nº. 8.666/93 prezam pelos princípios da economicidade da 
supremacia do interesse público e estão colocados todos no sentido de que seja efetivamente cumprida a 
finalidade da licitação, de selecionar a melhor proposta para a Administração. Em suma, o que se está em 
questão é simplesmente o respeito à finalidade da licitação. 
 
ESTRUTURA OPERACIONAL E FINANCEIRA 

 A YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS é uma empresa tradicional do segmento, desde 11/04/2013 
(onze de abril de dois mil e treze) , desenvolve atendimento inovadores, tendo conquistado inúmeros clientes 
com expertise e técnica comercial e operacional, num mercado altamente exigente e competitivo. Sua 
diversificação empresarial e grande capacitação interna a destaca nos segmentos Governamental e 
Corporativo, 

 Contamos equipamentos de última geração, equipe treinada e capacitada, contamos com um dos mais 
modernos sistemas de reservas, o Selfbooking Tech Travel ferramenta de última geração, interligado 
completamente com as principais companhias aéreas nacionais e internacionais de forma padronizada, 
consolidando numa única tela, todas as informações necessárias, permitindo assim, agilidade nos processos 
de reserva e emissão de passagens aéreas. 

file:///C:/Users/leo-g/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I5CKELJ2/www.yummytravell.com.br


 
 

Rua Aureliano Guimarães, 172, Conjunto 14, Andar 6- Vila Andrade, São Paulo / SP - Cep: 05727-060  

Telefone: (11) 2979-6321 
Home Page: www.yummytravell.com.br 

 Trabalhamos com licença do sistema AMADEUS que nos possibilita ter acesso a mais de 400 companhias 
aéreas, 85.000 hotéis e outros serviços relacionados a área de viagens. 

 Possuímos crédito perante todas as principais companhias aéreas nacionais e internacionais, o que se 
comprova através dos atestados de capacidade técnica e declarações fornecidas por estas empresas e 
anexas a nossa documentação, e desde tal data realiza suas emissões de bilhetes aéreos AZUL, GOL, 
LATAM E TODAS AS CIAS AÉREAS CADASTRADAS NA IATA por meio da atividade de consolidação de 
bilhetes Aéreos. 

 A YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA também está habilitada à 
realização de reservas junto à hotéis, contratação de seguro-viagem, dentre outros 
relacionados ao agenciamento de agências de viagens, por meio de seu acesso às 
ferramentas disponibilizadas pela FLYTOUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA. 
Diante das informações e documentos apresentados, requeremos que sejam consideradas suficientes as 
presentes considerações e que se prossiga com a aceitação da nossa proposta. 
 
 
 
 
________________________________________________ 
YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS EIRELI 
CNPJ-17.907.714/0001-80 
 

file:///C:/Users/leo-g/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I5CKELJ2/www.yummytravell.com.br


SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Coordenadoria de Planejamento, Administração e Finanças

Viaduto do Chá, 15, 7º Andar - Bairro Sé - São Paulo/SP - CEP 01002-020
Telefone:

Processo SEI nº 6073.2023/0000577-0

Assunto: Atestado de Capacidade Técnica

Interessado: YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA

 

Nos termos da manifestação da fiscalização do ajuste constante dos autos
declaramos para os devidos fins de direito, que a YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº
17.907.714/0001-80, contratada pela Secretaria Municipal de Relações Internacionais, por
meio de Pregão Eletrônico nº 001/2023, tendo como objeto a Aquisição de passagens
aéreas nacionais e internacionais por ocasião da II Semana Internacional da Diplomacia das
Cidades e do Fórum Nacional de Gestores Municipais de Relações Internacionais (FONARI)
que será realizado na Cidade de São Paulo entre os dias 23 e 25 de agosto de 2023, não
apresenta, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta técnica e comercial
dentro dos padrões de qualidade e desempenho, e que cumpriu plenamente e
saBsfatoriamente suas devidas obrigações estabelecidas no ajuste pactuado pelas Notas de
Empenho nº 79.225/23 e 79.258/23, conforme informado pela fiscal do Contrato.

Nos termos da manifestação da fiscalização do ajuste constante dos autos
ATESTAMOS para os devidos fins que a contratada executou o fornecimento de acordo
com as especificações constantes nas Notas de Empenho nº 79.258/23, Doc. Sei. nº
088344590 e Nota de Empenho 79.255/23 em Doc. Sei. nº 088344511 .

 

Fernando Ferreira dos Santos

Coordenador de Planejamento, Administração e Finanças Substituta

SMRI/CPAF

Fernando Ferreira dos Santos 
Coordenador(a) de Administração e Finanças 
Em 10/11/2023, às 17:21.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 092968299 e o código CRC 32ACB91E.

Referência: Processo nº 6073.2023/0000577-0 SEI nº 092968299

Atestado de Capacidade Técnica 092968299         SEI 6073.2023/0000577-0 / pg. 1



 

KASMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
 

Rua Santa Amelia, 77 Vila Paraiso   Guarulhos, SP - CEP:07.242-130 Brasil 
Fone: (11) 2488-6722 Fax: (11) 2279-8062       Email: kasmaa@kasmaa.com.br 

 

 

Atestado de capacidade técnica 

 

A empresa com a razão social KASMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 03.991.413/0001-
73 localizada na Rua Santa Amélia, 77 -Vila Paraiso, Guarulhos - SP, atuante  na de Fabricação 
de máquinas e equipamentos para a indústria de plástico atestamos para os devidos fins de 
aptidão técnica que a Empresa Yummy Travel Agência de Viagens Eireli, Inscrita no CNPJ: 
17.907.714.0001/80, estabelecida na Rua: Aureliano Guimarães, 172. Conjunto 614, Bairro: Vila 
Andrade - SP , atende plenamente a demanda no atendimento no segmento de serviços de 
agenciamento de viagens em geral  como passagem aéreas , e outros serviços como  
hospedagem  e todos os serviços  conforme  solicitações . 

Média de Serviços Ano 2023, Vendas Totais 610. 
 
Aéreo : 196 Vendas 
Seguro viagem: 95  
Rodoviário: 77 
Hotéis: 163 Vendas 
Locação de Veículos: 79 Vendas 
 

 

 Declaramos que usamos os serviços  desta empresa desde 2016  não tendo nada que desabone 
a qualidade no atendimento dos serviços prestados , cumprindo assim todas as necessidades da 
empresa.  

 

São Paulo,  09 de dezembro de 2023. 

 

 

KASMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ 03.991.413/0001-73 









 

 

 
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA  

 
São Joao de Meriti, 25 de Janeiro de 2024. 
  
A empresa ABA SERVICOS E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 33.873.846/0001-95, 
endereço: R MAESTRO VILA LOBOS, 203, JARDIM MERITI, São João de Meriti, RJ, 25.510-310, 
declara que a empresa Yummy Travel Agência de Viagens Eireli, Inscrita no CNPJ: 
17.907.714.0001/80, estabelecida na Rua: Aureliano Guimarães, 172. Conjunto 614, Cep 05727-
160, Bairro: Vila Andrade - SP - Capital, prestação de serviços de agenciamento de viagens em 
geral, realizando os serviços como passagem aérea, hospedagem hoteleira  conforme as nossas 
solicitações no total de vendas totais 175 sendo: 
 
Aéreo : 48  
Seguro viagem: 09  
Passagens rodoviárias: 81 
Hotéis :37  
 
 
Declaramos assim que os serviços prestados foram executados com excelência e rapidez 
ressaltando a qualidade dos mesmos . 
 
 
 

___________________________________________________ 
ABA SERVICOS E LOGISTICA LTDA 

CNPJ-33.873.846/0001-95 

 

ABA SERVICOS E 
LOGISTICA 
LTDA:33873846000195

Assinado de forma digital por ABA 
SERVICOS E LOGISTICA 
LTDA:33873846000195 
Dados: 2024.01.25 11:48:58 -03'00'



Agência de Turismo

YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS 
LTDA

17.907.714/0001-80

Emitido no dia 13/06/2023 11:59:47 (data e hora de Brasília). A autenticidade de Certificado e as informações de 
cadastro podem ser verificadas por meio do Código QR ou pelo site www.cadastur.turismo.gov.br.

12/06/2023 a 12/06/2025



 

rexturadvance.com.br 

Prezados Senhores, 
 
Vimos através desta declarar que a YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS EIRELLI 
(“AGÊNCIA DE VIAGENS”), inscrita no CNPJ sob nº 17.907.714/0001-80, até momento 
não incorreu em nenhum fato capaz de desabonar sua credibilidade perante a CVC BRASIL 
OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A. (“READ Viagens”), CNPJ nº 23.586.724/0001-
64, IATA 57-5 0661 0 de modo que ocupa a posição de parceira comercial desde 06/2013. 
 
Informamos, ainda, que a relação entre a AGÊNCIA DE VIAGENS e a READ Viagens está 
devidamente formalizada por meio de instrumento contratual assinado e vigente, por meio 
do qual é outorgada à AGÊNCIA DE VIAGENS autorização de uso de nosso site para o fim 
de reserva e emissão de passagens junto às Companhias Aéreas abaixo relacionadas, bem 
como para emissão de passagens Rodoviárias, reserva de serviços de hospedagem, locação 
de veículos e contratação de seguro viagem. 
 
Companhias Internacionais: 

Aerolineas Argentinas; Aeromexico; Aerosur; Air Canadá; Air China; Air Europa; Air France; 
Alitalia; All Nippon; American Airlines; Avianca; Azul; Brava; British Airways; Condor; 
Continental Airlines, Copa; Czech Airlines; Delta Airlines; El Al Israel; Emirates; Etihad 
Airways; GOL; Ibéria; Japan Airlines; KLM; Latam; Lufthansa; Pantanal; Passaredo;  Qantas 
Airways; Qatar Airways; Sata; Sete; Singapore Airlines; South African; Spanair; SN Brussels; 
Air Swiss; Taag; Taca; Tame; TAP; TEAM; Trip; Turkish;  United Airlines; US Airways; Map. 

 
Companhias Nacionais:  

GOL/ LATAM/ AZUL/ AVIANCA/ PASSAREDO/ITAPEMIRIM 
 
E que está interligada pelos sistemas Amadeus e Sabre para prestação dos serviços 
de emissão de passagens aéreas nacionais e internacionais. 
 
Informamos que a validade deste documento é de 90 (noventa) dias contados a partir da 
data de sua assinatura, permanecendo à disposição para prestar qualquer esclarecimento. 
 
Santo André, 14 de Março de 2024. 
  
Atenciosamente, 
 
_________________ 
Stephan de Almeida 
Gerente Regional de Vendas   

DocuSign Envelope ID: 502E9481-44BB-4BAA-AF58-A55AB10AF494



 

São Paulo, 12/04/24 

DECLARAÇÃO
 

Declaramos  para  os  devidos  fins  que  a  empresa  YUMMY  TRAVEL  AGENCIA  DE  VIAGENS
LTDA , regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 17.907.714/0001-80 , situada na Rua AURELIANO GUIMARAES,
172, CONJ 14 ANDAR 06, VILA ANDRADE, SAO PAULO/SP  CEP: 05727-160 , é cliente da FLYTOUR AGÊNCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA unidade (SAO ), desde 30/05/14 , e desde tal data realiza suas bilhetes aéreos
AZUL, GOL, LATAM E TODAS AS CIAS AÉREAS CADASTRADAS NA IATA  por  meio  da atividade de
consolidação de bilhetes aéreos da FLYTOUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. 

A YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA também está habilitada à realização de reservas junto à
hotéis, contratação de seguro-viagem, dentre outros relacionados ao agenciamento de agências de viagens, por
meio de seu acesso às ferramentas disponibilizadas pela FLYTOUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA.

Ademais, até a presente data, a agência YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA  é detentora de
crédito conosco, e encontra-se em situação regular perante os cadastros internos.

Esta declaração é válida por 30 DIAS dias da data de sua emissão, porém não possui validade para
quitação de débitos, bem como não exclui o direito da FLYTOUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA de realizar as cobrança de valores, eventualmente, não faturados até a data.

Sem mais para o momento.

 

 

 
_______________________________________ 
FLYTOUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA   
51.757.300/0001-50

 
Alameda Campinas,  1070 - Jardim Paulista - São Paulo - SP - CEP: 01404-200

D4Sign d3474041-2b87-4dc8-99d6-999fff9febfa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de April de 2024, 14:35:38

YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA SAO
Código do documento d3474041-2b87-4dc8-99d6-999fff9febfa

Assinaturas
Tamires David Cardoso da Silva
tamires.cardoso@befly.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Apr 2024, 14:33:38
Documento d3474041-2b87-4dc8-99d6-999fff9febfa criado por DEPARTAMENTO DE CRÉDITO GRUPO FLYTOUR
GAPNET (40605c2d-7728-4520-b748-3d2f7517341a). Email:credito.csc@atendecsc.com.br. - DATE_ATOM:
2024-04-12T14:33:38-03:00

12 Apr 2024, 14:33:58
Assinaturas iniciadas por DEPARTAMENTO DE CRÉDITO GRUPO FLYTOUR GAPNET (40605c2d-7728-4520-
b748-3d2f7517341a). Email: credito.csc@atendecsc.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-12T14:33:58-03:00

12 Apr 2024, 14:34:59
TAMIRES DAVID CARDOSO DA SILVA Assinou (3e1fd034-6fd7-497d-b3d3-aeebe37eb474) - Email:
tamires.cardoso@befly.com.br - IP: 45.183.155.71 (45.183.155.71.redfibra.com.br porta: 3592) - Documento de
identificação informado: 391.894.028-47 - DATE_ATOM: 2024-04-12T14:34:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):eee437973f08f546f43c53cfe516400e2babad0adb371e4f26e1d36a20fa7324
(SHA512):b3777bfbe3955563f3fe3203db4f9365ccfed10944dfecb20549b871fc19fe1b68813a7ecdc1bedae2f2b0617c9fb9ef81a14983cb978c73dec293aa779073d3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign



 
 

 

 

 

 

São Paulo, 03 de Abril de 2024. 

 

 

 

 

ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA 
 

 

 

 

 

 

American Airlines, Inc., inscrita sob o CNPJ 36.212.637/0001-99, com sede à Rua Dr. Fernandes 

Coelho, 64 – 8º Andar – Pinheiros – SP – CEP 05423-040, declara que Flytour Agência de Viagens e 

Turismo Ltda, inscrita sob o CNPJ 51.757.300/0001-50, situada à Alameda Campinas, 1070 - Jardim 

Paulista, São Paulo - SP – CEP 01404-200, código IATA 57-9 3492-5 está autorizada a comercializar 

nossas passagens e está em dia com suas obrigações comerciais, nada tendo até o momento que 

desabone sua conduta. 

 

 

Erika S. Sato 

Controller Brazil 

 

 

 

 
Validade: 30 dias a partir da data de emissão desta 

 

 

 

 
 

 

 



  

 
 

 

Barueri/SP, 27 de Março de 2024. 
 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 
AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S/A, situada na Avenida Marcos Penteado de Ulhôa 

Rodrigues, 939 - Edif. Castello Branco Office Park - Torre Jatobá - Tamboré - Barueri / São Paulo 

S.P CEP 06460-040; inscrita no CNPJ sob nº 09.296.295/0001-60, atesta para os devidos fins 

que a empresa CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A, localizada na RUA 

CATEQUESE, nº 227 , Bairro VILA GUIOMAR, Cidade de SANTO ANDRE, Estado de SP, 

CEP 09.090-401, inscrita no CNPJ sob nº 10.760.260/0006-23, está autorizada a reservar e 

vender transportes aéreos em nossos voos regulares e devidamente habilitados, para emissão 

eletrônica de bilhetes aéreos pelo site www.voeazul.com.br, estando com sua situação 

rigorosamente em dia, tendo efetuado todos os pagamentos nos prazos estabelecidos. 

 
Não obstante, a presente declaração possui prazo de validade de 60 (sessenta) dias a contar da 

data de sua emissão. 

 
Atenciosamente, 

 

 

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A. 

Por: Fabiana de Oliveira 

Cargo: Gerente Financeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 939, torre Jatobá, Tamboré. Barueri / SP - CEP 06460-040 



 

Rua Capitão Antonio Rosa, 409, Sala 402 
Vila Madalena - São Paulo - CEP 01443-010 

                                

 
DECLARAÇÃO 

 

 

 
São Paulo, 8 de março de 2024. 
 
 
Declaramos para os devidos fins que a agência FLYTOUR AG.VIAG.TUR LTDA., IATA: 57934925, CNPJ: 
51.757.300/0001-50, situada à Alameda Campinas, 1070 - Jardim Paulista, São Paulo, CEP 01404-200, 
detentora de crédito conosco e se encontra em situação regular perante os cadastros desta empresa até 
a presente data. 
 
Esta declaração é válida por 60 (sessenta) dias e somente enquanto perdurar a situação de crédito da 
empresa supramencionada, além disso, não impede que eventuais débitos sejam apurados.  
 
 
 
Delta Air Lines, 
 

 
 
 
  





 
Pça Senador Salgado Filho,S/Nº 

SL GER BCK OFFICE EIXOS 46-48 O-P - CEP 20021-340 

Centro - Rio de Janeiro - RJ - BR 

 

 

Atestado de Capacidade Técnica 

 

 
GOL LINHAS AEREAS S.A., com sede na Pça Senador Salgado Filho,S/Nº,SL GER 

BCK OFFICE EIXOS 46-48 O-P,Centro,Rio de Janeiro,RJ, CEP 20021-340, 

inscrita no CNPJ 07.575.651/0001-59, declara para fins de licitação, que a 

agência FLYTOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISM, inscrita no CNPJ 51.757.300/0001-

50, localizada à AVENIDA JURUA 641, CENTRO IND, ALPHAVILLE 

INDUSTRI, CEP 06455-010, BARUERI, SP, esta autorizada a emitir e comercializar 

as passagens aéreas nacionais e internacionais desta empresa, atestando sua 

capacidade técnica. 

 

 

 

 
 

A presente declaração possui prazo de validade de 60 dias a partir da data 

de sua emissão. 

 

 

 

 

São Paulo, 27 de Março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

DECLARAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

São Paulo, 04 de Abril de 2024.  

 
 
 
 
 

Atestamos para os devidos fins que á empresa Flytour Ag. Viagens e Turismo Ltda, IATA 

57-93492 5, estabelecida á Alameda Campinas, 1070 – Jardim Paulista – São Paulo – SP, 

inscrita no CNPJ: 51.757.300/0001-50, está credenciada a emitir bilhetes eletrônicos 

(BSP/IATA), e até o presente momento é cumpridora de suas obrigações junto à KLM, 

tendo efetuado os pagamentos nos prazos estabelecidos. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Adriana Coelho 
Financial Department Brazil 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
KLM CIA REAL HOLANDESA DE AVIAÇÃO 
Av. Chedid Jafet, 222 – Bloco B – 2º Andar 
Cep: 04551-065 – são Paulo – SP 
www.klm.com.br 















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

São Paulo, 6 de março de 2024. 
 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 

  
 

 
 
Declaramos para fins de participação em Edital de concorrência pública, de que a 
FLYTOUR AG.VIAG.TUR LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 51.757.300/0001-
50, estabelecida na Alameda Campinas, 1070 – Jardim Paulista, São Paulo – SP, 
01404-200 IATA: 57934925 a seus terminais de reserva em nome da UNITED 
AIRLINES situada à Av. Paulista Nº 777 8º e 9º andar, inscrita sob o CNPJ 
01.526.415/0001-66, possui ainda idoneidade creditícia e encontra-se em dia com 
suas obrigações contratuais e financeiras perante à empresa. Nada havendo que a 
desabone. 
 

Atestado emitido baseado nas informacoes do ultimo periodo 
válido por 30 dias. 

 

 

 

 
 

___________________ 
Rodrigo Silveira 
Gerente Financeiro e Administrativo 
United Airlines Inc.  


